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CUADRO 13.1.2.
NUEVAS COLONIAS OFICIALES HABILITADAS Y AMPLIADAS, SEGÚN DEPARTAMENTO,

DISTRITO Y COLONIA. AÑO 2006

CUADRO 13.2.1.
ACCIONES FORMATIVAS POR NÚMERO DE CURSOS, HORAS Y SEXO DE LOS EGRESADOS,

 SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2006

DEPARTAMENTO DISTRITO COLONIA SUPERFICIE
(ha)

Nº DE
LOTES

TOTAL 19 COLONIAS HABILITADAS 41.482 2.886

Concepción San Lázaro Río Apa 29.084 310

San Pedro Guayaibi 19 de Agosto 283 49
Capiibary Tapiracuai Poty 764 77
Sta. Rosa del Aguaray Nueva Esperanza 510 53
Chore Tapere I 1.221 85
Chore Tapere II 2.198 18
Guayaibi Ycua Pora Tacurú 798 93
Gral. Resquin Kiray (Ampliación) 7 1.408

Caaguazú San Joaquín Olla Rugua 1.085 103
Repatriación Juliana Fleitas 726 82
Carayao Arroyo Norte 1.003 99
Yhu Toro Cangue I 520 81
Yhu Tecoyoya (Ampliación) 430 61

Caazapá Yuty 8 de Diciembre 474 62

Itapúa Alto Vera Libertad del Sur 1.001 124
Tomas R. Pereira 1º de Mayo 710 114

Paraguari Pirayú Cerro Verá (Ampliación) 2 2
Quyquyho Cerro Guy (Ampliación Núcleo Rural) 154 8

Alto Paraná Naranjal Adán y Eva 512 57

FUENTE: Instituto Nacional de Desarrollo Rural y de la Tierra INDERT

PROGRAMA Nº DE
CURSOS HORAS

EGRESADOS

HOMBRES MUJERESTOTAL

TOTAL 3.777 414.178 67.856 34.800 33.056

Adiestramiento Rural Básico (ARB) 440 41.518 7.315 2.497 4.818
Aprender a Emprender 4 209 91 61 30
Aprendizaje Dual 26 10.878 545 515 30
Centro Colaborador 350 47.971 4.363 2.586 1.777
Computación 442 28.490 7.118 4.044 3.074
Construcción Civil 3 520 43 38 5
Control 55 1.902 558 507 51
Dual (Centro Colaborador) 8 14.127 78 36 42
Electricidad 140 23.982 2.489 2.363 126
Electro Electrónica 22 2.840 247 238 9
Electrónica 105 8.868 1.923 1.841 82
Empresarial 303 14.354 9.229 4.172 5.057
Formación Acelerada (FA) 645 134.366 11.424 5.236 6.188
Mecánica Diesel (MD) 12 2.040 162 156 6
Metal Mecánica (MM) 11 1.290 138 126 12
Metodología 55 2.957 1.028 513 515
Programa de Capacitación a Distancia
(PROCADIS) 15 167 2.457 2.153 304
Programa de Adiestramiento Popular
para la Inclusión Laboral (PAPIL) 685 57.888 12.667 2.850 9.817
Programa de Capacitación para el
Productor Rural (PCPR) 284 6.994 3.062 2.212 850
Programas Especiales 43 9.279 692 469 223
Refrigeración 129 3.538 2.227 2.187 40

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional del Ministerio de Justicia y Trabajo
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CUADRO 13.2.2.
ACCIONES FORMATIVAS POR SECTOR ECONÓMICO Y NÚMERO DE CURSOS,  HORAS Y  EGRESADOS,

SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2006

PROGRAMA

Sector Económico

Primario Secundario Terciario
Total

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

TOTAL 3.777 414.178 67.856 910 71.370 13.256 1.510 220.350 27.717 1.357 122.458 26.883

Adiestramiento Rural Básico (ARB) 440 41.518 7.315 439 41.418 7.306 1 100 9 - - -
Aprender a Emprender 4 209 91 - - - - - - 4 209 91
Aprendizaje Dual 26 10.878 545 - - - 26 10.878 545 - - -
Centro Colaborador 350 47.971 4.363 1 362 21 176 30.144 2.165 173 17.465 2.177
Computación 442 28.490 7.118 - - - 2 320 33 440 28.170 7.085
Construcción Civil 3 520 43 - - - 3 520 43 - - -
Control 55 1.902 558 - - - 55 1.902 558 - - -
Dual (Centro Colaborador) 8 14.127 78 - - - 4 6.332 23 4 7.795 55
Electricidad 140 23.982 2.489 - - - 140 23.982 2.489 - - -
Electro Electrónica 22 2.840 247 - - - 22 2.840 247 - - -
Electrónica 105 8.868 1.923 - - - 105 8.868 1.923 - - -
Empresarial 303 14.354 9.229 - - - - - - 303 14.354 9.229
Formación  Acelerada (FA) 645 134.366 11.424 177 21.172 2.689 335 82.144 6.281 133 31.050 2.454
Mecánica Diesel 12 2.040 162 - - - 12 2.040 162 - - -
Metal Mecánica (MM) 11 1.290 138 - - - 11 1.290 138 - - -
Metodología 55 2.957 1.028 - - - - - - 55 2.957 1.028
Programa de Capacitación a Distancia
(PROCADIS) 15 167 2.457 - - - 1 23 2.088 14 144 369
Programa de Adiestramiento Popular para
la Inclusión Laboral (PAPIL) 685 57.888 12.667 - - - 469 40.200 8.511 216 17.688 4.156
Programa de Capacitación para el
Productor Rural (PCPR) 284 6.994 3.062 284 6.994 3.062 - - - - - -
Progamas Especiales 43 9.279 692 9 1.424 178 19 5.229 275 15 2.626 239
Refrigeración 129 3.538 2.227 - - - 129 3.538 2.227 - - -

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional del Ministerio de Justicia y Trabajo




